
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

UFFICIO TECNICO COMUNALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCESSIONE PARCHEGGI COPERTI  IN VIA DANTE ALIGHIERI 23/B - 
BANDO 2024 APPROVAZIONE GRADUATORIA ED ASSEGNAZIONE POSTI

Data : 24/05/2024

N.  133
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 22/12/2023 con la quale è stato 

approvato il DUP - Documento Unico di Programmazione 2024- 2026;
 la  delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione esercizi finanziari 2024- 2026;
 la delibera di  Giunta Comunale n. 85 del  28/12/2023 con la quale la Giunta 

comunale,  in  relazione  a  quanto  disposto  dall'art.  107  e  169  ,  del  D.lgs. 
18/08/2000 n.  267,  ha approvato il  PEG 2024 contenente l'assegnazione dei 
capitoli  di  bilancio  affidati  alla  gestione  amministrativo-finanziaria  dei 
Responsabili gestionali per l'anno 2024 autorizzando gli stessi per l'attuazione 
della gestione e per gli impegni;

 Decreto Sindacale n.37 del 29/12/2023 con cui il Sindaco ha prorogato l'incarico 
di  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  alla  sottoscritta  Geom.  Cinzia  Fantini  a 
decorrere dal 01/01/2024 fino alla fine del mandato del sindaco attuale

Premesso che:

- con delibera G.C. n. 16 del 23/02/2012 venivano, fra l’altro,  acquisite, dalla Ditta 
Geo  Abitazioni  s.n.c.  di  Campana  Adolfo  e  C.  di  Cesena,  le  opere  di 
urbanizzazione  primaria  (porzione  di  strada  con  relativo  tratto  di  fognatura 
bianca e nera di accesso al parcheggio pubblico, porzione di parcheggio coperto 
di mq. 542 porzione di marciapiede su Via D. Alighieri della larghezza di mt. 1,50, 
illuminazione costituita da n. 5 punti luce;

- la porzione di parcheggio coperto di mq. 542 insiste sul foglio 33 part. 583 sub. 
55 ed è costituito da n. 24 posti macchina;

- la  disponibilità  attuale  dei  posti  auto  è  pari  a  13  dei  quali  solo  5  forniti  di  
dissuatori  e disponibili  per essere concessi.  considerato che  5 posti  sono da 
lasciare  al  pubblico,  1  è riservato  a posti  per  disabili  e  5 posti  sono di  fatto 



assegnati nel rispetto di concessioni vigenti e per uso gratuito alla IOR ed alla 
Auser.

- n.5  posti  auto  al  momento  non  occupati  sono   muniti  di  dissuasori  (e 
precisametne i n.11-12-13-14-22), pertanto oggetto di bando per la concessione.

Richiamate

- la  decisione espressa dalla  Giunta comunale  nella  seduta del  31/03/2016 di  
concedere a soggetti pubblici o privati l'uso di 10 parcheggi in Via D. Alighieri 
23/B dietro pagamento di un corrispettivo di € 1.50 al giorno;

- la delibera G.C. n. 34 del 12/05/2016, esecutiva, con la quale veniva approvato 
l'avviso pubblico per una manifestazione d'interesse legato alla concessione di 
n. 10 parcheggi  coperti in Via D. Alighieri;

- la delibera di Giunta n. 30 del 19/03/2018 con la quale è stato approvato un nuovo bando per la 
concessione di parcheggi coperti in Via Dante Alighieri 23/B;

- la  delibera di Giunta n.  62  del 19/06/2018 con la quale è stata approvata la 
graduatoria per la concessione di un parcheggio coperto in Via Dante Alighieri 
23/B;

- la determina del Responsabile di Sevizio n.195 del 29/11/2018 viene riaperta la 
pubblicazione del bando per la concessione di parcheggi coperti in Via Dante 
Alighieri 23/b al seguito del quale avviso non è pervenuta alcuna richiesta;

- la  delibera di Giunta n. 23 del 18/03/2021 con la quale è stata approvata la 
graduatoria per la concessione di quattro posti auto ed approvato lo schema di 
concessione;

- il parere della Giunta Comunale nella seduta dell' 8/10/2021 di riapertura di un 
nuovo bando di concessione dei rimanenti posti auto, a seguito di richieste da 
parte di privati con le modalità previste nei precedenti bandi;

- la  determina del  Responsabile di  Sevizio n.225 del  29/10/2021 con la  quale 
viene riaperta la pubblicazione del bando per la concessione di n.4 parcheggi  a 
seguito  dell'avviso  sono  state  presentate  due  richieste  che  però  in  data 
15/12/2021 sono pervenute in Comune due rinunce delle stesse richeiste;

- la decisione della Giunta comunale nella seduta del 22/02/2024 con la quale 
veniva stabilito di pubblicare un nuovo bando per la concessione di parcheggi 
coperti in Via Dante Alighieri 23/B;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n.87 del 17/04/2024 con 
la quale veniva viene riaperta la pubblicazione del bando per la concessione  di n.5 
parcheggi coperti in Via Dante Alighieri 23/b;

Dato atto che  a seguito di conclusione dei tempi previsti  nell'avviso pubblicato in 
esecuzione della Determina del Responsabile di Sevizio n.87/2024   sono pervenute le 
seguenti richieste: 

Prot.5312 del 07/05/2024 da parte del Sig. Feresi Riccardo, 

prot 5372 del 08/05/2024 da parte della Sig.ra Canali Alice e 

Prot 5503 del 13/05/2024 da parte della Sig.ra Serra Claudia;

Vista l'informativa inviata  all’Amministrazione Comunale, così come prevede l’art. 7, 
penultimo comma, del bando sopra citato con la quale viene presetnato l’elenco degli 
assegnatati predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale;



Atteso  che sarà  cura  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  provvedere 
all'assegnazione dei posti auto ed alla sottoscrizione dei contratti di concessione sulla 
base di quanto stabilito nel presente atto; 

Visto lo schema della concessione dei  posti  auto nel  garage coperto di  Via Dante 
Alighieri  n.23/B  depositato  nell'ufficio  competente,  già  approvato  in  precedenti 
Delibere, 

Ritenuto pertanto  di  dovere  provvedere  all'approvazione  della  graduatoria  degli 
assegnatri per la concessione di n.5 parcheggi coperti

Ritenuto  pertanto, dover procedere con il presente atto in quanto trattasi di atto di 
gestione e di competenza del Responsabile del Servizio;

Considerato  che il  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  degli  art.  4-5-6  della 
L.241/90 è il Geom Serena Innocenti;

Visto il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai 
sensi dell'art.  54 del  Dlgs 165/2001 ed appurata l'assenza dei conflitti  di interesse 
dello  scrivente  ai  sensi  dell'art  6  bis  della  L.  241/1990  e  dell'art.7  del  Codice  di 
Comportamento dei dipendenti e collaboratori del Comune; approvato con Delibera di 
giunta 16/2014 del 07/02/2014;

Considerato  che  l’atto  gestionale  adottando  è  compatibile  con  gli  stanziamenti 
previsti in bilancio e con le regole della finanza pubblica come verificato dal RUP giusta 
norma di cui all’art. 183, co. 8 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente del 
Responsabile del Settore Edilizia Privata – Patrimonio – Ambiente e del Responsabile 
del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art. 
147-bis,  comma  1  del  T.U.E.L.,  è  insito  nella  sottoscrizione  del  presente 
provvedimento,  al  momento  della  sua  adozione,  da  parte  del  Responsabile  del 
servizio, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità 
e correttezza della relativa azione amministrativa

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 con particolare riferimento all’art. 107;Vista la Legge 
n. 55 del 10.03.1990 e successive modifiche;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il D. Lgs. n. 36/2023;

DETERMINA

La premessa narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di  approvare  l’elenco  predisposto  dall’Ufficio  Tecnico  Comunale  con  tre 
assegnatari di un posto auto ciascuno ai Signori Feresi Riccardo, Canali Alice, 
Serra Claudia;

2. di assegnare, dopo aver proceduto alla distribuzione dei posti auto ai richiedenti 
del gruppo  A e B eventuali posti liberi al di fuori dei requisiti del bando con 
priorità  di arrivo temporale delle richieste, così come previsto all’art.7, quinto 
comma,  del bando allegato;



3. di introitare le somme derivanti dalle suddette concessioni  al capitolo 00382 
“fitti reali di fabbricati”.

4. di pubblicare il  presente  atto  secondo quanto previsto all'art.  5 del  D.  Lgs. 
33/2013  e  s.m.i sul  sito  internet  comunale  gli  estremi  del  presente 
provvedimento ed i dati riferiti all’incarico in oggetto;

5. di trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti contabili di competenza.

La presente determinazione:
[] comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
[] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[X] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
[X] ha immediata esecuzione;
[X] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza 
dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CINZIA FANTINI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


